SORG.0002.10.2021
PROTOKÓŁ Nr XLVI/2021
z sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 30 września 2021 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.32

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięli wszyscy radni.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji -  XLII, XLIII, XLIV, XLV.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
3) zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości;
4) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, odcinków dróg powiatowych nr 2910D oraz drogi 2911D;
5) w sprawie zaliczenia odcinka drogi w granicach działek ewidencyjnych 277, 278, 269 w obrębie Bystrzyca Górna do kategorii dróg gminnych;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Grodziszczu, stanowiącej działkę nr  76/27;
7) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Opoczka;
8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica;
9) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę Świdnica;
10) w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica.
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8.   Zamknięcie XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, radcę prawnego, Rzecznika Prasowego, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty Panią Marię Jaworską. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła XLVI Sesję Rady Gminy Świdnica. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Porządek obrad XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Do przedłożonego porządku obrad wniosków nie złożono. 

Ad. 3.
Protokół Nr XLII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół Nr XLIII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół Nr XLIV Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół Nr XLV Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie odejmuje okres od 30 czerwca 2021 r. do 30 września 2021 r. Wójt Gminy Świdnica przedstawiała również informację z działalności kulturalnej. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Radny Eligiusz Janasik opuścił obrady sesji.

Ad. 5.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów.   Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek  poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt wraz z przedłożoną autopoprawką.  Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XLVI/467/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów.   Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek  poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt wraz z przedłożoną autopoprawką.  Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XLVI/468/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok wraz z autopoprawką podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Uchwała została przygotowana w celu aktualizacji wykazu inkasentów na terenie Gminy Świdnica w związku z wyborem nowego sołtysa w miejscowości Opoczka. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XLVI/469/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, odcinków dróg powiatowych nr 2910D oraz drogi 2911D przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XLVI/470/2021 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, odcinków dróg powiatowych nr 2910D oraz drogi 2911D podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

5. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia odcinka drogi w granicach działek ewidencyjnych 277, 278, 269 w obrębie Bystrzyca Górna do kategorii dróg gminnych przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji poinformował, że przedmiotowe działki położone są w pobliżu cmentarza w Bystrzycy Górnej.  Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XLVI/471/2021 w sprawie zaliczenia odcinka drogi w granicach działek ewidencyjnych 277, 278, 269 w obrębie Bystrzyca Górna do kategorii dróg gminnych podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

6. Uchwałę  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej  będącej własnością  Gminy Świdnica położonej w Grodziszczu, stanowiącej działkę nr 76/27  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną  opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i  Budownictwa. Radny Łukasz Świeczko poprosił o uszczegółowienie, w którym miejscu  działka jest położona. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że  jest to ostatnia z działek przeznaczonych pod zabudowę w rejonie osiedla przy betoniarni (na końcu drogi asfaltowej po prawej stronie).
Uchwałę Nr XLVI/472/2021 w sprawie wyrażenia zgody  na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Grodziszczu, stanowiącej działkę nr 76/27 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego  we wsi Opoczka przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Komisja zdecydowała o naliczeniu  renty planistycznej  w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XLVI/473/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Opoczka podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XLVI/474/2021 w sprawie przystąpienia do  sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  położonego we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Gminę Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultur, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XLVI/475/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w palcówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świdnica  podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw  i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 
Uchwałę Nr XLVI/476/2021 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie.  Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

Ad. 6. 
Zapytań, interpelacji i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7.
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował Radę, że w dniu  27 września br. o godz. 19.30 w Leśniczówce w Witoszowie Dolnym odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące linii kolejowej szybkich prędkości. Na zaproszenie firmy BBF Sp. z o.o.  opracowującej studium odpowiedziało bardzo wielu mieszkańców. Szacunkowo można określić, że udział                  w zebraniu wzięło ok 150 mieszkańców. Wszyscy mieszkańcy jednogłośnie  negatywnie  ocenili zaproponowane przez Centralny Port Komunikacyjny  i firmę BBF, warianty przejścia trasy linii kolejowej przez naszą gminę. Ponadto  poproszono nas na spotkaniu o pomoc                           w przygotowaniu uwagi, którą mieszkańcy będą mogli podpisać i przesłać do firmy BBF. Firma BBF oczekuje na tego typu uwagi do dnia 11 października br. W dniu wczorajszym  stosowne propozycje uwag trafiły do sołtysów sołectwa Witoszów Dolny, Bystrzyca Dolna                              i Mokrzeszów, ponieważ przez te miejscowości te warianty zostały zaproponowane. Ponadto z sali płynęły propozycje, aby włączyć  również mieszkańców Witoszowa Górnego, którzy swoje codzienne życie mają związane z Witoszowem Dolnym. 
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w Powiatowym Biurze Geodezji                        i Katastru w Świdnicy od dnia 11 do 29 października  br. o godzinach od 9.00 do 14.00 zostanie wyłożony do publicznego wglądu projekt  odnowienia ewidencji gruntów i budynków dla sołectw Boleścin i Komorów. Sołtysi wskazanych sołectw otrzymani stosowną informację. Zastępca Wójta poprosił radnych o poinformowanie mieszkańców, że możliwość zapoznania się z tą dokumentacją, ponieważ bardzo często w istotny sposób ewidencja gruntów i budynków będzie wpływała na wysokość podatków. W bardzo wielu przypadkach  grunty i użytki rolne zabudowane  zostaną ujawnione jako grunty budowlane.
Na zakończenia Zastępca Wójta poinformował, że zostały zakończone roboty na drodze  nr 379 pomiędzy  Świdnicą a Wałbrzychem. Droga została przekazana do użytkowania.
Wójt Gminy Świdnica  Pani Teresa Mazurek podkreśliła, aby przekazać mieszkańcom, aby nie zbagatelizowali konsultacji, ponieważ po okresie konsultacji nie będzie możliwości  wprowadzenia jakichkolwiek zmian. Taką inwentaryzację mieszkańcy innych miejscowości już przeżyli, gdzie byli bardzo zdziwieni, że wzrosły ceny  podatków. Pani Wójt poinformowała również, że gmina stała się właścicielem  drugiej części budynku w Bystrzycy Górnej. Przypomniała, że pierwsza część budynku została przekazana gminie przez komornika, który zajął  nam pieniądze  z konta. Próbowaliśmy  przystępować razem z komornikiem do licytacji, ale nie znalazł się nabywca. Pani Wójt wyraziła nadzieję, że teraz będąc właścicielem  budynku będziemy mogli go zbyć i odzyskać pieniądze. Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformowała, że  w ostatnim czasie zostały zbyte w Pszennie działki na kwotę  prawie 1,5 mln złotych. Pani Wójt podziękowała za uwagę.

Ad. 8.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska
Nagranie z obrad XLVI Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
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